YTBEPXAEHO

[TpnMepHOe MeHH
Ha 10 oHewn
MBOY KpacHoBaTpacCcKomn cpeHen LLKO/bI
Ha 2021-2022 yuebHbIN rog.
Ona neten ¢ OB3 12-16 ner.

3aBTpak.

MeHto pa3paboTaHO Ha OCHOBAHWN:

cbopHMKa peuenTyp 61104 U KyNMHAPHbIX U3AENWIA AN NPeanpusTUii
00LLEeCTBEHHOr0 NUTaHNA NPX 06LLIE06Pa30BaTE/bHbIX LLIKOMAX
M.,2004r.



Ne peL..

Ne peLl.

366

Ne ped,

768

No

peLl,
318

HanmeHoBaHWe
onoga
OBcsHas Kalla
C Kyparoi u
N3HOMOM

COK 6/104HbI
Kekc

bartoH

HanmeHoBaHuWe
ontoga
TBOpPOXHasA
3aneKaHKa co
CMeTaHoW

Cok
aHaHacoBbIl
OpyKT

batoH

Cbip

HanmeHoBaHWe
6noga
BAanHunkm co
CryLLEHKOM
Cok
abpuKOCOBBIIA
3etmp

®PpyKT

Macca
nopumm
200

10

10

200

30

100

Macca
rnopLmmn
150\20

200

200
100
20

Macca
nopuum

200

200

50

400

HanmmeHoBaHue Macca

onoga nopuum
MaHHbI 200\50
NyAVHT CO

CryLLEHKOM

Cok 200
aHaHacoBbl/

PpykT 200
NeyeHbe 50

1peHb

MnweBasa LEeHHOCTb

b X
8,43 13,38
0,52 0,03
0,29 0,06
0,8 0,8
2,47 3,48
75 29
20,01 20,65
2 [ieHb
MnweBas LeHHOCTb
"B MK
22,97 16,52
0,6 0,2
0,8 0,8
75 29
4,6 58
36,47 26,22
3 [ieHb
MnweBasa LEHHOCTb
b X
12,38 18,45
18 0,2
17 151
Fo~ T
16,28 34,15
4 feHb
MnweBasa LEHHOCTb
b X
7 6,8
29 4,25
18 0,2
0,8 0,8
3,75 9
15,05 17,95

33,74
51

6,6
19,6
32,84
5,7
103,58

30,28

22,8

19,6
5,7

78,1

67,05
18

32,35

=

39
26,95

18
19,6

37,45
1458

OHepr.LeHHOCTb
(kkan)

289,11

21,5

26,4

84

180,09

258,9

868,1

DHepr.LeHHOCTb
(kkan)
366

96

88,08
258,9
70,6
879,58

OHepr.ueHHoCTb
(kkanm)

479,25

76

269,5
44,04
868,79

OHepr.LUeHHOCTb
(kKan)

301

157,5

76
88,08

208,5
851,08



Ne peLl.

508
487

Ne peLL.

Ne peLl.

340

Ne peL.

332
487

HanmeHoBaHWe
ontoga

Kalua
rpeyHesas C
KYPVHbIM dhrine
COoK 6/104HbI
Kekc

batoH

HanmeHoBaHWe
ontoga

Kalua
MOJIOYHas
prcoBas

Cok
aHaHaCoBbIl
Worypt

batoH

Chip

HanmeHoBaHue
ontoga

Owmnet
HaTypa/1bHbliA
CoK 516/104HbIN
OpyKT

batoH

Kekc

HavnmeHoBaHwne
onoga
MakapoHblI ¢
KYpVHbIM (hunie
Cok
abpUKOCOBbIN

[MeyeHbe
baToH

Macca
nopumm
200

200
30
100

Macca
nopLyu
200

200

100
100
20

Macca
nopLmm
150

z00
200
100
30

Macca
nopumu
250

200

50
50

5 [IeHb

MuieBan LEHHOCTb

b X
11,8 4,2
08 0,8
2,47 3,48
7,9 29
22,57 11,38
6 AeHb
MvweBasa LUeHHOCTb
b X
5,96 10
0,6 0,2
5 3,2
75 29
4.6 58
23,66 22,1
7 0eHb
MnieBan LEHHOCTb
b X
14,4 23,1
0,8 0,8
0,8 0,8
75 2,9
ror47 3,48
25,97 31,08
8 oeHb
Mnesasa LEeHHOCTb
b X
35,05 2,4
18 0,2
3,75 59
3,75 1,45
25,8 32,86

31,8

19,6
32,84
5,7
59,94

46,46

22,8

35
5,7

78,46

2,85

19,6
19,6
5,7
32,84
80,59

353
18
37,45

2,85
80,56

SHepr.LeHHOCTb
(kKan)
205,4

84
180,09
258,9
728,39

OHepr.LeHHOCTb
(Kkan)
299,76

96

66
258,9
70,6
791,26

SHepr.LeHHOCTb
(kkan)
276

64~
88,08
258,9
180,09
887,07

SHepr.LeHHOCTb
(kKa)
305

76
208,5

129,15
861,55



9 feHb

Ne peL. HanmeHoBaHne Macca MniieBan LEHHOCTb
ontoga nopumm B X Y
358 ChIPHUKM C 200 [28,4 54 29,6
N3IOMOM U 20 0,5 3,6 0,72
CMeTaHoM
Cok 200 18 0,2 18
abpuKOCOBbII
dpyKT 200 0,8 KR 19,6
3etup 50 17 151 32,35
33,2 251 84,07
10 peHb
Ne peLl. HanmeHoBaHne Macca Mnwesasa LeHHOCTb
6noga nopumu ) X My
728 BAnHUYnKmM co 200 19,2 16,6 41,2
CryLLEHKOM
Cok 516n04HbIi - 200 0,8 0,8 19,6
DpyKT 200 %08 '0,8 9,6
3eqmp 50 17 151 32,35
22,5 33,3 112,75

Mpn NpUroTOBNEHUM GNKOL UCNONBL3YETCS MOAMPOBaHHASA COMb.
WToro Ha 1pebeHka:

Muesas LEHHOCTb
b X Yy
24,1 254 96,5

DHepr.LeHHOCTb
(kkanm)
831,86

OHepr.UeHHOCTb
(kkan)

277

36,8

76

[ 88,08
269,5
747,38

OHepr.LeHHOCTb
(kKa)
393,8

84
88,08
269,5
835,38



