Утверждено приказом № 112 от 26.08.2021 года.

Примерное меню на 10 дней

МБОУ Красноватрасской средней школы на 2021-2022 учебный год. Для детей с ОВЗ 12-16 лет.

Завтрак.

Меню разработано на основании:

сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для предприятий общественного питания при общеобразовательных школах М.,2004г.

№ рец.	рец. Наименование		Пищевая ценность			Энерг.ценность
	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
1	Овсяная каша	200	8,43	13,38	33,74	289,11
	с курагой и	10	0,52	0,03	5,1	21,5
	изюмом	10	0,29	0,06	6,6	26,4
	Сок яблочный	200	0,8	0,8	19,6	84
	Кекс	30	2,47	3,48	32,84	180,09
	Батон	100	7,5	2,9	5,7	258,9
			20,01	20,65	103,58	868,1
-						

2 день

№ рец.	№ рец. Наименование		Пищевая ценность			Энерг.ценность
	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
366	Творожная запеканка со сметаной	150\20	22,97	16,52	30,28	366
	Сок ананасовый	200	0,6	0,2	22,8	96
	Фрукт	200	0,8	0,8	19,6	88,08
	Батон	100	7,5	2,9	5,7	258,9
	Сыр	20	4,6	5,8	-	70,6
			36,47	26,22	78,1	879,58

3 день

№ рец.	Наименование	Масса Пищевая ценность				Энерг.ценность	
	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)	
768	Блипчики со сгущенкой	200	12,38	18,45	67,05	479,25	
	Сок абрикосовый	200	1,8	0,2	1,8	76	
	Зефир	50	1,7	15,1	32,35	269,5	
	Фрукт	100	0,4	0,4	9,8	44,04	
			16,28	34,15	111	868,79	
			L		1		

4 день

No	Наименование	Macca	Пищевая ц	енность		Энерг.ценность
рец.	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
318	Манный	200\50	7	6,8	39	301
	пудинг со		2,9	4,25	26,95	157,5
	сгущенкой					
	Сок ананасовый	200	1,8	0,2	1,8	76
	Фрукт	200	0,8	0,8	19,6	88,08
	Печенье	50	3,75	5,9	37,45	208,5
			15,05	17,95	145,8	851,08

№ рец.	Наименование	Macca	Пищевая	ценность	Энерг.ценность	
_	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
508	Каша	200	11,8	4,2	31,8	205,4
487	гречневая с куриным филе					
	Сок яблочный	200	0,8	0,8	19,6	84
	Кекс	30	2,47	3,48	32,84	180,09
	Батон	100	7,5	2,9	5,7	258,9
			22,57	11,38	59,94	728,39

6 день

№ рец.	Наименование	Macca	Пищевая ценность			Энерг.ценность
_	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
1	Каша молочная рисовая	200	5,96	10	46,46	299,76
	Сок ананасовый	200	0,6	0,2	22,8	96
	Йогурт	100	5	3,2	3,5	66
	Батон	100	7,5	2,9	5,7	258,9
	Сыр	20	4,6	5,8	-	70,6
			23,66	22,1	78,46	791,26

7 день

№ рец.	Наименование	Macca	Пищева		Энерг.ценность	
•	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
340	Омлет натуральный	150	14,4	23,1	2,85	276
	Сок яблочный	200	0,8	0,8	19,6	84
	Фрукт	200	0,8	0,8	19,6	88,08
	Батон	100	7,5	2,9	5,7	258,9
	Кекс	30	2,47	3,48	32,84	180,09
			25,97	31,08	80,59	887,07

8 день

№ рец.	Наименование	Macca	Пищевая ценность			Энерг.ценность
	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
332 487	Макароны с куриным филе	250	35,05	2,4	35,3	305
	Сок абрикосовый	200	1,8	0,2	1,8	76
	Печенье	50	3,75	5,9	37,45	208,5
	Батон	50	3,75	1,45	2,85	129,15
			25,8	32,86	80,56	861,55

9 день

№ рец.	Наименование	Масса Пищевая ценность				Энерг.ценность
	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
358	Сырники с	200	28,4	5,4	29,6	277
	изюмом и сметаной	20	0,5	3,6	0,72	36,8
	Сок абрикосовый	200	1,8	0,2	1,8	76
	Фрукт	200	0,8	0,8	19,6	88,08
	Зефир	50	1,7	15,1	32,35	269,5
			33,2	25,1	84,07	747,38
		1		1	1	

10 день

№ рец.	Наименование	Macca	Пищевая ценность			Энерг.ценность
	блюда	порции	Б	Ж	У	(ккал)
728	Блинчики со сгущенкой	200	19,2	16,6	41,2	393,8
	Сок яблочный	200	0,8	0,8	19,6	84
	Фрукт	200	0,8	0,8	19,6	88,08
	Зефир	50	1,7	15,1	32,35	269,5
			22,5	33,3	112,75	835,38
					}	

При приготовлении блюд используется йодированная соль.

Итого на 1 ребенка:

Пищев	ая ценность		Энерг.ценность
Б	Ж	У	(ккал)
24,1	25,4	96,5	831,86